[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2022 года

                              № 45
О внесении изменений в постановление администрации Убеженского сельского поселения Успенского района
от 12 января 2018 года № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Убеженского сельского поселения  Успенского района в  соответствие   с     действующим     законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Убеженского  сельского поселения Успенского района, администрация Убеженского  сельского поселения Успенского района                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Убеженского сельского поселения Успенского района от 12 января 2018 года № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Принятие решения о создании                                                                           семейного (родового) захоронения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.2. приложения к Постановлению «Административный регламент предоставления администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Принятие решения о создании  семейного (родового) захоронения» (далее – Регламент) изложить в новой редакции:

«2.2.2. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", органам, предоставляющим муниципальные услуги, установлен запрет требовать от заявителя осуществления иных действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением представительного органа местного самоуправления.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте Убеженского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района                                                     С.А. Гайдук